VILLA DE TEZONTEPEC |

Estado de Sltuaclon Flnanclera
Al 31 de Octubre de 2020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivos y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y otios
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivos o Equivalentes
Inversiones Financieras
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos por Cobrar
Ingresos por Recuperar
Deudores Diversos por Anticipos de Tesoreria
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de M ias en Proceso de

Inventario de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes
Alma de Materiales y

de Consumo

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Efectivos o Equivalentes a Recibir en el Largo Plazo
Inversiones Financieras
Documentos por Cobrar
Deudores Diversos
Ingresos por Recuperar
Prestamos Otorgados

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constr. en Proceso
Terrenos
Viviendas
Edificios No Habitacionales
Infracstructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dom. Pub.
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Depreciacion de B. Inmuebles, Infr. y Constr.en Proceso

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
y Equipo Edi ional y R
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biologicos
Depreciacion de Bienes Muebles

Activos Intangibles
Software
Patentes, Maicas y Dereches
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
Depreciacién de Activos Intangibles

Activos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Derechos sobre Bienes en Rég. de Arrendam. Fin.
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo
Anticipos a Largo Plazo
Beneficios al
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PERIODO ACTUAL

$10,845,402.82
$40,893.27
$10,774,509.55
$30,000.00

$344,561.37

$314,561.37

$30,000.00

$309,532.41
$309,532.41

$93,677.09
$93,677.09

$11,593,173.70

$42,434,039.00
$10,098,513.00

$19,368,688.95
$498,615.56
$12,468,221.49

$0.00

$17,048,574.38
$4,349,577.98
$556,949.98
$64,866 .45
$6,123,392.23
$1,070,088.17
$4,878,449.57
$5,250.00

$0.00

$174,180.32
$174,180.32

$59,656,793.7,

$71,249,967 40

PERIODO ANTERIOR

$10,473,121.62
$190,478.30
$10,282,643.32

$1,024,781.93

$1,024,781.93

$430,848.06
$430,848.06

$91,843.36
§91,843.36

$12,020,594.98

$0.00

$38,607,849.32
$10,098,513.00

$16,154,49560
$498,615.56
$11,856,225.16

$0.00
$16,271,131.15
$4,206,739.06
$471,034.28
$44,624.45
$6,071,272.23
$1,070,088.17
$4,402,122.96
$5,250.00

§0.00

$165,768.00
$165,768.00

Vo
Total; dé sto y Patrimonio,

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales
Proveedores
Contratistas por Obras Publicas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias Otorgadas
Intereses, Com. y Otros Gastos de la Deuda Pub.
Retenciones y Contribuciones
Devoluciones de la Ley de Ingresos
Otras Cuentas por Pagar

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publicaa L. P
Deuda Publica Interna
Deuda Publica Externa
Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Deuda Publica Interna
Deuda Publica Externa

Fondos y Bienes de Terceros en
Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado
Intereses Cobrados por Adelantado

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores
Contratistas por Obra Publica

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales
Documentos con Contratistas por O. P

Deuda Publica a Largo Plazo
Deuda Publica Interna
Deuda Publica Externa
Arrendamiento Financiero

Fondos y Bienes de Terceros en

Administracion y/o en Garantia a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Otros Pasivos a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Deuda Publica

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro
Resultado de Ejercicios Anteriores

Recti i de Resultados de Ejer. A
Exceso o Insuficiencia en la Actualiza.del Patrimonio
Revallos

Reservas

\

'-enda

PERIODO ACTUAL

$2,573,150.91
$2,092,530.92

$450,619.99

$30,000.00

$12,647.84

$2,585,798.75

$2,585,798.75

$22,507,003.57
$22,507,003.57

$21,766,420.58
$24,390,744.50
$0.00
$0.00
$0.00

Q

568,66

4,168.65/

PERIODO ANTERIOR

$2,942,265.07
$62,000.34
$1.972.32578

$5,625.96
$84,720.62

$817,592 37

$966,399.47

$3,908,664.54

$3,908,664.54

$22,507,003.57
$22,507,003.57

$40,649,541.24
$134.10

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivos y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectaciin Especifica
Depasitos de Fondos de Terceros
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivos ¢ Equivaientes
Inversiones Financieras
Cuentas par Cobrar
Deudores Diversos por Cobrar
Ingresos por Recuperar
Deudares Diversos por Anticipos de Tesorerla
Préstamos Otorgados a Corlo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efective o Equivalenles

Derechos a Recibir Blenes o Servicios
Anticipos a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
0 de M fas T
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Maleriales y
Suministros para Produccién
Bienes en Transito

Almacenes
Almacén de Materiales y Sum

Otros Activos Circulantes
Total de Actives Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Efectivos o Equivalentes a Recibir en el Large Plazo
Inversiones Financieras
Documentos por Cobrar
Deudores Diversos
Ingresos por Recuperar
Prestamos Otorgados

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constr, en Proceso
Terrencs
Viviendas
Edificios No Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Blenes de Dom, Pub,
Construcciones en Proceso en Bienes Proplos
Otros Bienes Inmuebles
Dapreciacién de B. Inmuebles, Infr. y Constr.en Proceso

Bienes Muebles
i y Equipo de Administracid
Mab ¥ Equipo ¥y
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Hermamientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Bioldgicos
Depreciacion de Bienes Muebles

Activas Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
Depreciacion de Activos Intangibles

Activos Diferidos
ue Froyecios

L Y
Derechos sobre Blenes en Rég. de Arrendam. Fin,
Gaslos Pagados por Adelantado a Largo Plazo
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PERIODO ACTUAL

$9,062,807.71
5181,209.10
$8,851,698.61
$30,000.00

$342,593.37

$312.593.37
$30,000.00

$147,658.52
$147 65852

§79,543.69
§79,54389

$9,632,703.30

8
v B

$44,842,520.94
$10,098,513.00

$19,368,688.95
$498,615.56
$14,876,703.43

$0.00

$17,082,836.78
$4,349 577,08
$556,949.98
$64,866.45
$6,12338223
$1,070,088.17
$4,912,711.97
$5,250.00

s0.00

$174,180.32
$174,180.32

$0.00

$62,099,538.

PERIODO ANTERIOR

$10,473,121.62
$190,478.30
$10,282,643.32

$1,024,781.93

$1,024,781.93

$430,B48.06
$430,848.06

$91,843.36
$91,84336

$12,020,594.98

$0.00

$38,607,849.32
$10,098,513.00

$16,154 49560
$498,615.56
$11,856.225.16

$0.00

$16,271,131.15
§4,206,739.06
$471,034.28
54462445
§6,071.27223
$1,070,088.17
$4,402,12296
$5.250.00

$0.00

$165,768.00
$165,768.00

PASIVO

PERIODO ACTUAL
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales
Proveedores
Conlratistas por Qbras Publicas
Pariclpaciones y Aportaciones
Transferencias Otorgadas
Intereses, Com. y Otroe Gastos de la Deuda Pub. -
Retenciones y Contribuciones $438,356.21
Devoluciones de la Ley de Ingresos .
Otras Cuentas por Pagar $30,000.00

$2,537,591.95
$2,047,555.34
$21,680.40

Documentos por Pagar a Corlo Plazo -

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a L. P. .
Deuda Publica Interna .
Deuda Publica Externa =
Amendamiento Financiero =

Titulos y Valores a Corio Plaza -
Deuda Pblica Interna

Deuda Piblica Externa =

Fondos y Bienes de Terceros en
Administracién ylo en Garantia a Corlo Plazo

Pasivos Diferidos a Corta Plazo *
Ingresos Cobrados por Adelantado %
i b por A .

Provisiones a Corto Plazo -

Otros Pasivos a Corto Plazo $-9.83

Total de Pasivos Circulantes $2,537,582.12

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo -
Proveedores
Contratistas por Obra Piblica
Documentos por Pagar a Largo Plazo r

Documentos Comerciales
Documentos con Contratistas por O. P.

Deuda Pablica a Largo Plazo -
Deuda Publica intema -
Deuda Publica Externa -
Arrendamiento Financiero -

Fondos y Blenes de Terceros en a
Administracion ylo en Garantia a Largo Plazo
asivos a Largo Plazo
Provisiones a Large Plazo
Otros Pasivos a Laige Plazo -
Total de Pasivos No Circulantes -

Total de Pasivos $2,537,582.12

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido §22,507,003.57
clones $22,507,003.57
Donaciones de Capital -
Actualizacién de la Deuda Prblica %

Resultado del Ejerclolo: Ahorra/Oeasahana
Resultado de Ejercicios Anteriores
Rectificach de Result de Ejer. A
Exceso o enla A liza.del F
Revalios

£22.200.041 45
$24,390,744,50
$0.00
$0.00

—

LA. LORENA RODRIGUEZ ELIZALDE
SINDICO PROCURADOR

e
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9,194,659.22

PERIODO ANTERIOR

$2,942,265.07
$62,000.24
$1.97232578

$5,625.95
$84.72062

$817,502.37

$966,399.47

$3,908,664.54

$3,908,664.54

$22,507,003.57
$22,507,003.57

$40.040, 5641 24

$134.10

$0.00
$0.00
50.00

\

\\ $63,156,678.97

$67,065,343.45




VILLA DE TEZONTEPEG: i g 8 i e

Estado de Situacién Financiera oAl
Al 31de Diciembre de 2020 o

2 I #
ACTIVO PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR PASIVO PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Electivos y Equivatenies $3,630,734.88 $10,473,121.62 Cuentas por Pagar a Gorlo Plazo $2,398,176.60 $2,942,265.07
Efectivo - $190,478.30 Servicios Personales . $62,000.34
Bancos/Tesoreria §3,570,734 .83 $10,262,643.32 Proveedores $1,494,708.28 §1.972.325.78
Bancos/Dependencias y otros $560,000.00 . Contralistas por Obras Pablicas . .
Inversiones Temporales(Hasta 3 Meses) . Participaciones y Aporlaciones - §5,62596
Fondos con Afectacion Especifica - . Transterenclas Olorgadas . $84.720.62
Depositos de Fondos de Terceros - B Intereses, Com. y Olros Gaslos de la Deuda Pab, - N
Otros Efeciivos y Equivalenles . B Relenciones y Contribuciones $843 48832 $817,502.37
Devoluciones de la Ley de Ingresos - =
Derechos a Recibir Efeclivos o Equivalentes $311,946.09 $1,024,781.83 Ciras Cuentas por Pagar $60.000.00 -
Inversiones Financieras = -
Cuentas por Cobrar R X Documentos por Pagar a Corla Plazo
Deudores Diverses por Cobrar $311,848.09 $1.024,781.93 Porcién a Gorto Plazo de fa Deuda Piblica a L P, 3 =
INRresos por Recuperar N ® Deuda Puablica Intema - -
Deudores Riversos por Anticipos de Tesoreria . - - Deuda Publica Externa . 5
Préstamos Qlorgados a Curlo Plazo . - Arrendamiento Financiero - -
Dtras Derachos a Recibir Efeclivo o Equivalentes
Tilulos y Valores @ Corlo Plazo = -
Deiechos a Reclbir Bienes o Servicios $11,984.08 $430,848.06 Deuda Piblica Interna .
Anticlpus o Corto Plago $11.5€4.08 $43C 848 06 Doutla Piblica Externn w
. Fondos y Bienes de Terceros en . s
[nyeniados - ] Administrackin y/o en Garantla a Corlo Plaze
Inventarlo de Mercancias para Venta . -
Inventario de Mercancias Tenminadas.
’ I = -
inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracin - Paﬁ‘,fgfﬁou‘:g%%?n%g::g,qz:?amqu N
Inventario de Malarius Primas, Maleriales y . " Intereses Cobrados por Adelantado L -
Suministres para Produceion
Bienes en Transilo .
Provisio:,.s a Cono Plazo F. =
Almacenes . §91,843.36
Almacen de Maleriales y Suministros de Consume - 8 5
4 fa1.44d.98 Otros Pasivos a Conto Plazo - $966,399.47
Otros Aclivos Circulantes -
Total de Pasivos Circulantes $2,398,176.60 $3,908,664.54
Total de Activos Circulantes $3,954,645.05 $12,020,594.98
PASIVO NO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Cuentas pur Pagar a Largo Plazo s ®
Efectivos o Equivalentes a Reclbit en el Largu Plazo $0.00 $0.00 p,m‘;ﬂa,ﬂf q . .
Inversiones Financieras . 2 Conleatistas por Obra POblica - -
Doecumentos por Cobiar : .
Deaudoies Diversos
Hres0L por Recuperar . - Documenlos por Pagar a Largo Plazo . -
Prestumos Otorgados - . Documenlos Comercinles - -
Documentos con Coniratistas por O, P,
Bienes Inmuebles, Infraestuctura y Consir. en Procuso $45,506,938.92 $38,607 845.32
Tarrs $10.098.513.00 5$10.008,573 20 - i
Mivien s . - ) .
Edificiun No Habitacionaies §19,388,688.95 $16,154.495.60 il s
Infraestuctua 5498615 56 408,615 56 Aueiinmienio Financiero &
Construcciongs an Proceso en Bienes de Dom. Plb $15.541,121.41 §11.856.225 16
gﬁ:‘:Il‘a::::?:;‘;:::iiem NS . ) Fondos y Bienes da Terceros en = .
. = N H i i P
Depreciacion de B, Innuebles, Ink. y Conslr.en Proceso $0.00 $0.00 Adrg::ﬁ:;ln':r&gs fﬁ::;’ég“ég::’“" uz x .
Blenes Muebies §17,5564,945,76 $16,271,131.15 Frovisiones o Largo Plazo P -
Mobilianu y Eyuipe de Administracion 5463491902 $4.206.736.05
Moo y Equipe Educacional y Recreativo $556.949.98 5471,034.28 Clros Pasivos a Largo Plazo - -
Equipe v al Madico y de Lat 364,865.45 44,624 45 .
Vehiculns y Equipo de Transpone 58,123;392.23 $6.071,272.23 Total de Pasives No Circulantes - -
Equipo e Detensa y Segundad $1,070,088.17 $1,070.088 17
Maquinata, Olros Equipos y Herramientas $5,000478.91 $4,402.122.96 Total de Pasivos $2,398,176.60 $3,908,664.54
< uries, Qbras de Ao y Olyeios Vallosos $5,250.00 $5250.00
Biologicos -
Depreciacion de Bienes Mugbles §0.00¢ $0.00
Agctives Intangibles $174,180.32 $165,768.00 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Soitware §174,180.32 $165,768,00 Hacienda Pablica/Patrimenio Contribuido $22,507,003.57 $22,607,003.57
Patentes, Marcas y Derechos - Aportaciones $22,507,003.57 $22,507.003.57
Concesiones y Franquicias B - Dennciones de Capital - =
Licencias - - Actualizacion de la Deuda Piblica - =
Guus Activos ntangibles . S a
Depracmeion ge Achivos milangbies 50.00 30.00
. - Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Adivee Doy . i Resullado del Ejercicio: Ahorro/Desahorm $17,894,358.31 $40,649,541.24
Estuiies, Formulacibn y Evaluacion de Froyecios v Resullado e Ejorcicios Anteriores 524 ,390.571.57 513410
Dorechios sebre Blunes on Reg. de Arendam Fin : i Rectificnciones oo Resultados de Efer. Anleriores 50.00
Cuslos Pagudos por Adelantado a Largo Plazo N N Exceso ¢ Insuliciencia en fa Actunlizads! Patrimonio £0.00
Acipos o Largo Pinzo ROVUNOE $0.00
Benalicios al Relire do Empleadoy Puag por Adalant v Reservas $0.00
QUGS Actives Difeidos
Otros Activos No Cireulanes -
3 Acti ufap L“'u_ ” 4 .
) L~ s T . . ‘ g $63,156,678.91
Total de Agtivosflo Cin:umﬁms\ $63,236,065.00 555 }
- T e T ——
i RN L) k N v
Total de Agtivos B ‘ $67,190,710.95 SB710B57 $67,065,343.45
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